
 
 
 
 
 

CRA. 6 No. 9-88 Barrio kennedy Mocoa Putumayo. Telefax.098-429 6280. Celular: 3212025764. 
Correo: gerente@coomegop.coop. Pagina Web  www.coomegop.coop 

 

RESOLUCION Nº 11 
Noviembre 18 de 2024 

 
 

Por el cual se declara desierta la Convocatoria realizada mediante Resolución  
Nº 09 del 08 de noviembre del año 2024. 

 
 

LA SUSCRITA GERENTE DE LA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
EMPLEADOS DEL GOBIERNO EN EL PUTUMAYO COOMEGOP. 

 
En uso de sus atribuciones legales, reglamentarias y estatutarias y dando 
cumplimiento a los acuerdos Nos. 02 del 19 de septiembre de 2024, expedidos por 
el Consejo de Administración de la cooperativa y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

PRIMERO: Que en el artículo 74 inciso 12 del estatuto es función del Gerente 
"nombrar y remover al personal de la entidad, de acuerdo con las normas 
contractuales y legales".  
 
SEGUNDO: que se hace necesario el nombramiento temporal de un Auxiliar 
Contable 
 
TERCERO: Que en el Art. 1 del Acuerdo Nº 02 del 19 de septiembre de 2024 
establece: 

 
• Cuando se desee proveer un cargo de manera temporal o definitiva, se realizará 

convocatoria cerrada con los Asociados que deseen postularse para el cargo a 
proveer. 
 

• Si dentro de los Asociados no existen personas que deseen postularse o los que lo 
hicieron no clasificaron, se realizara convocatoria abierta. 

 
CUARTO: Que la suscrita Representante Legal mediante Resolución No 09 del 08 
de noviembre de 2024, realizó convocatoria cerrada a todos (as) los asociados 
(as) de COOMEGOP que reúnan los requisitos y que estén interesados en prestar 
sus servicios como Auxiliar Contable para COOMEGOP por un término de 6 
meses. 
 
QUINTO: Que según el Acuerdo 02 del 19 de septiembre de 2024. Establece que 
la selección de cualquier empleado debe realizarse mediante convocatoria y para 
ello deben existir al menos dos personas para seleccionar. 



 
 
 
 
 

CRA. 6 No. 9-88 Barrio kennedy Mocoa Putumayo. Telefax.098-429 6280. Celular: 3212025764. 
Correo: gerente@coomegop.coop. Pagina Web  www.coomegop.coop 

 

 
SEXTO: Que según el control de recepción de hojas de vida y la calificación de 
requisitos exigidos en la convocatoria, no se presentaron aspirantes en la 
convocatoria. 
 
Que en merito de lo anteriormente expuesto, la Suscrita Representante Legal, 
 
 

RESUELVE 
 

Articulo 1. Declarar desierta la Convocatoria realizada mediante Resolución No 
09 del 08 de noviembre del año 2024. 
 
Articulo 2. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación y 
promulgación y deroga las normas que le sean contrarias. 
 
 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dado en Mocoa Putumayo a los dieciocho (18) días del mes de noviembre de 
2024. 
 
 
 
 

____________________________________ 
YOLY MILENA BURBANO GOMEZ 

Gerente COOMEGOP 
 
 
 

Revisó: Darío Alejandro Guerrero Palacios_________ 
Asesor Jurídico Externo de COOMEGOP. 

 
 
 


